



Børne- og Undervisningsudvalget
Christiansborg

Svar på alm. del – spørgsmål 358

I brev af 23. august 2024 har udvalget efter ønske fra Anne Hegelund (EL) stillet mig følgende spørgsmål:

16. september 2024
Sagsnr.: 24/27380

Alm. del – spørgsmål 358:

”Vil ministeren oplyse det samlede tal for, hvor stor en andel af de unge, som påbegynder en gymnasial uddannelse, der sammenlagt enten a) afslutter gymnasiet og også fortsætter på en videregående uddannelse, b) falder fra og starter på en erhvervsuddannelse eller c) falder fra og starter på en HF? Tallene bedes sammenholdt med analysen fra AE, som konkluderer, at knap halvdelen af elever med lave karakterer i gymnasiet ikke læser videre på en videregående uddannelse. Der henvises til: <https://www.ae.dk/analyse/2024-08-lave-karakterer-spaender-ofte-ben-for-ungdomsuddannelsen>”

Svar:

Det fremgår af tabel 1, at 71% af eleverne, som har tilgået en stx, har fuldført denne og er i gang med en videregående uddannelse 8 år efter gymnasiestart. Hertil viser tabellen, at 4% af eleverne, som har tilgået stx, frafalder uddannelsen og starter på en erhvervsuddannelse indenfor 8 år efter gymnasiestart. 5% af eleverne, som har tilgået en stx, frafalder og starter i stedet på en hf.

Tabel 1: Andel af elever som tilgår en 3-årig gymnasial uddannelse, som a) fuldfører gymnasiet og overgår til en videregående uddannelse, b) afbryder uddannelsen og starter på en erhvervsuddannelse eller c) afbryder uddannelsen og starter på hf.

	Stx	Hhx	Htx	3-årige gym. i alt
Fuldførelse og overgang	71%	59%	61%	67%
Afbrud til eud	4%	8%	9%	5%
Afbrud til hf	5%	4%	5%	5%

Note: Overgangsfrekvenserne er foreløbige og der kan ske justeringer bagud i tid ved kommende opdateringer. Kilde: Børne- og Undervisningsministeriet.

De efterspurgte tal kan ikke direkte sammenholdes med analysen fra AE, som der spørges til.

Side 2/2

Opgørelsesmetode:

Der er til besvarelsen af dette spørgsmål anvendt samme opgørelsesmetode som i besvarelsen af BUU 353.

Med venlig hilsen

Mattias Tesfaye